
LATVIJAS ZINĀTŅU AKADĒMIJAS, 
 LATVIJAS TIRDZNIECĪBAS  

UN RŪPNIECĪBAS KAMERAS 
PIRMĀ  

UZŅĒMĒJU – ZINĀTNIEKU KONTAKTBIRŽA 
“ZINĀTNIEKS SATIEK UZŅĒMĒJU” 

  
 



Akadēmiķis Ojārs Spārītis, akadēmiķe Baiba Rivža, LLU APP Agroresursu un 
ekonomikas institūta zinātnieces  

Dr. agr. Arta Kronberga,  Dr.agr. Ilze Skrabule, pasākuma dalībnieki 



Ilze Skrabule, Inese Ebele, Sandra Muižniece-Brasava, Ilga Gedrovica, Baiba Rivža,  
Arta Kronberga, Ādolfs Ruciņš 



LTRK Valdes priekšsēdētājs Jānis Endziņš 



SIA “Milzu!” dibinātājs, uzņēmējs  Enno Ence 
 



LZA akadēmiķe Baiba Rivža, LTRK valdes priekšsēdētājs Jānis Endziņš 



LLU APP Agroresursu un ekonomikas institūta zinātnieces –  
institūta vadītāja, Dr.agr. Arta Kronberga,   

stāsta LZA korespondētājlocekle Dr.agr. Ilze Skrabule 



LLU APP Agroresursu un ekonomikas institūta zinātnieces –  
LZA korespondētājlocekle Dr.agr. Ilze Skrabule, stāsta institūta vadītāja  

  Dr.agr. Arta Kronberga  



LLU profesore, akadēmiķe Baiba Rivža, LLU APP Agroresursu un 
ekonomikas institūta zinātnieces – LZA korespondētājlocekle  
Dr.agr. Ilze Skrabule, institūta vadītāja, Dr.agr. Arta Kronberga  

 



LLU, TF LTI, Ulbrokas zinātnes centra vadošais pētnieks Dr.sc.ing. Ādolfs Ruciņš 
 



LLU TEPEK vadītāja, LLU PTF asociētā profesore 
Sandra Muižniece-Brasava, LLU PTF docente Dr.sc.ing. Ilga Gedrovica 

 



LLU APP Dārzkopības institūta direktore Mg.oec., Mg.sc.soc.  Inese Ebele 











Kontaktinformācija 



LLU Pārtikas tehnoloģijas fakultātes zinātnieku piedāvātās sadarbības iespējas: 

• produktu izstrāde un tehnoloģijas, testēšana, realizācijas un uzglabāšanas 
laika pagarināšana 

• Inovatīvu pārtikas produktu izstrāde 
• Funkcionālo pārtikas produktu izstrāde 

Inovatīvu un tradicionālo iepakošanas materiālu un iepakojuma tehnoloģiju  (gaisa 
vide, MAP, EMAP, VP, aktīvais iepakojums, biodegradējamais iepakojums) 
izmantošana, piemeklēšana pārtikas produktu iepakošanai, pagarinot to realizācijas 
laiku. 

Bioloģiski aktīvas sastāvdaļas pārtikas izejvielās un produktos. 

Pārtikas izejvielu un produktu kvalitāte un nekaitīguma analīze. 

Pārtikas produktu uzturvērtība. 

Izstrādātie produkti 

Topinambūru pielietojums dažādu pārtikas produktu izstrādē (Ar kaltēta topinambūra 
pulveri bagātināti miltu konditorejas izstrādājumi u.c. produkti.). 

Pākšaugu izmantošanas iespējas (ekstrudēti produkti, pastas, kraukšķi, utt.). 

Graudaugu pārslas „Milzu!” (SIA „Milzu”), košļājamās bisu maizes pastilas (SIA “Bee 
Bite!”); ābolu un bumbieru čipsi „Garden Snack” (SIA „Garden Snack”). 

Kartupeļu pārstrādes produkti (SIA “Paplāte Nr.1”, SIA “Nissi). 

Kontakti: Dr.sc.ing. Sandra Muižniece-Brasava 
Mob: 29134693 
e-pasts: sandra.muizniece@llu.lv 



LLU APP DĀRZKOPĪBAS INSTITŪTS 

http:/ /www.lvai.lv 

VIDEI DRAUDZĪGAS DĀRZAUGU AUDZĒŠANAS SISTĒMAS 

Piedāvājam konsultācijas, rīkojam lauku dienas, seminārus, izdodam informatīvos 
materiālus par audzēšanas tehnoloģijām augļu kokiem, ogulājiem, sākam paplašināt 
pētījumus arī dārzeņkopībā. 

Kontakti: Dr.agr. Edgars Rubauskis , mob: 25618751 un Dr.biol Sarmīte Strautiņa, 
mob: 29268534 

 

DĀRZAUGU UZGLABĀŠANAS UN PĀRSTRĀDES TEHNOLOĢIJAS 

Sniedzam konsultācijas un pakalpojumus:  

Augļu un ogu piemērotāko šķirņu izvēlē dažādiem pārstrādes produktu veidiem; 

Pārstrādes produktu kvalitātes izvērtēšanā (t.sk. bioķīmiskās analīzes) un 
nodrošināšanā; 

Jaunu produktu un tehnoloģiju izstrādē. 

Kontakti: Dr.sc.ing. Dalija  Segliņa. mob: 26482677 

Dārzkopības institūta direktore Mg.oec.  Inese Ebele, mob: 29466525,   

e-pasts: inese.ebele@llu.lv 



LLU, TF LTI, Ulbrokas zinātnes centrs 

http://www.llu-ltzi.lv/pm.htm 

Latvijas Lauksaimniecības universitātes Ulbrokas zinātnes centra (LLU UZC) pētnieki 
sadarbībā ar Fizikālās enerģētikas institūtu izstrādājuši un patentējuši tehnoloģiju, kas 
ļauj iegūt 100% bioetanolu. Jaunā tehnoloģija, ļaus ietaupīt energoresursus līdz pat 70% 
un nodrošinās bioetanola ražošanas procesa nepārtrauktību. Ņemot vērā, ka Latvijā 
ieviests obligātais 5% bioetanola piejaukums Latvijas DUS tirgotajam A95 markas 
benzīnam, tas var nozīmēt vairāku miljonu eiro ietaupījumu gadā. 

Mūsu patentētā tehnoloģija ir saistīta ar bioetanola atūdeņošanu – vajadzīgās 
koncentrācijas iegūšanu. LLU UZC pētnieki patlaban strādā arī pie saules enerģijas 
kolektoru intensifikācijas projekta kā arī pie energotaupošu tehnoloģiju izstrādes 
augsnes apstrādē. LLU UZC Eiropas līmenī novērtēts ar sasniegumiem augsnes 
apstrādes agregātu darbīgo daļu modelēšanā. 

Kontakti: 

Dr.sc.ing. Ādolfs Ruciņš, tālr.:67910879, mob: 29213409 

e-pasts: arucins@ltk.lv 



LLU APP AGRORESURSU UN EKONOMIKAS INSTITŪTS 

http://www.priekuliselekcija.lv 

LAUKAUGU ŠĶIRNES – DAUDZVEIDĪGAS UN VESELĪGAS PĀRTIKAS 
RAŽOŠANAI 

Graudu produkti ar augstvērtīgāku saturu - informācija par kailgraudu miežu un 
auzu, tritikāles un rudzu šķirņu izmantošanu pārstrādē un ražošanā.  

Kontakti: 

Dr.agr. Arta Kronberga, tālr.: 26162194; 26162194 

e-pasts: arta.kronberga@arei.lv 

 

 

Zirņu, pupu un kartupeļu izmantošana veselīgiem produktiem - zirņi un pupas 
pārtikas produktu dažādošanai, krāsaini kartupeļi veselīgiem pārtikas produktiem. 

Kontakti: Dr.agr. Ilze Skrabule, tālr.: 26365268; 26365268 

e-pasts: ilze.skrabule@arei.lv 


	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Slide Number 13
	Slide Number 14
	Slide Number 15
	Slide Number 16
	Kontaktinformācija
	Slide Number 18
	Slide Number 19
	Slide Number 20
	Slide Number 21

